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Öz
Bu araştırma, okulöncesi eğitim örgütlerinde paylaşılan liderlik ile öğretmenlerin 

örgütsel kimlik algıları ve mutlulukları arasındaki ilişkiyi incelemeyi amaçlamaktadır. 
Araştırmada değişkenler arasındaki ilişkileri inceleyen ilişkisel model kullanılmıştır. 
Araştırmanın evreni Malatya’daki kamu okul öncesi eğitim örgütlerinde 2020-2021 öğ-
retim yılında çalışan öğretmenlerdir. Araştırmanın örneklemi küme (okul) örnekleme 
yöntemi ile tesadüfi olarak belirlenmiştir. Veriler, “Paylaşılan Liderlik”, “Algılanan Ör-
gütsel Kimlik” ve “Mutluluk” ölçekleriyle toplanmıştır. Analizlerde aritmetik ortalama, 
ilişki analizi ve yapısal eşitlik modellemesi (YEM) yapılmıştır. Araştırma sonucunda oku-
löncesi eğitim örgütlerinde paylaşılan liderlik, öğretmenlerin örgütsel kimlik algıları ve 
mutlulukları “kısmen yüksek”  düzeyinde çıkmıştır. İlişki analizi sonucunda paylaşılan 
liderlik ile öğretmenlerin örgütsel kimlik algıları ve öğretmen mutlulukları arasında orta 
düzeyde, anlamlı ve pozitif ilişkinin olduğu görülmüştür. Yapısal eşitlik modeli ile ya-
pılan regresyon analizi sonucunda okulöncesi eğitim örgütlerinde paylaşılan liderliğin 
öğretmenlerin örgütsel kimlik algılarını ve mutluluklarını yordadığı görülmüştür. Ayrı-
ca modelde öğretmenlerin örgütsel kimlik algılarının da mutluluklarını yordadığı ortaya 
çıkmıştır. Araştırma sonucunda okulöncesi eğitim örgütlerinde öğretmenlerin örgütsel 
kimlik algılarının ve mutluluklarının artırılması için yöneticilerin öğretmenler ile lider-
liklerini paylaşmaları önerilmektedir. 
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Örgütsel Kimlik.
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Investigation of the Relationship Between Shared Leadership and Perception 
of Organizational Identity and Teacher Happiness in Pre-School Education 

Organizations 
Abstract

This research aims to examine the relationship between shared leadership and 
teachers' perceptions of organizational identity and happiness in preschool education 
organizations. The relational model, which examines the relationships between variables, 
was used in the study. The universe of the research is the teachers working in public 
preschools in Malatya in the 2020-2021 academic year. The sample of the study was 
determined randomly by cluster (school) sampling method. Data were collected with the 
scales of “Shared Leadership”, “Perceived Organizational Identity” and “Happiness”. 
In the analyses, arithmetic mean, relationship analysis and structural equation modeling 
(SEM) were made. As a result of the research, shared leadership in preschool education 
organizations, teachers' perceptions of organizational identity and happiness are at 
"partially high" level. As a result of the relationship analysis, it was seen that there 
was a moderate, significant and positive relationship between shared leadership and 
teachers' perceptions of organizational identity and teacher happiness. As a result of 
the regression analysis made with the structural equation model, it was seen that shared 
leadership in preschool education organizations predicted teachers' perceptions of 
organizational identity and happiness. In addition, in the model, it was revealed that 
teachers' organizational identity perceptions also predicted their happiness. As a result 
of the research, it is suggested that administrators share their leadership with teachers 
in order to increase teachers' perception of organizational identity and happiness in 
preschool education organizations.

Keywords: Educational Management, Happiness, Organizational Identity, Preschool, 
Shared Leadership.

1. Giriş
Lider	takipçi	ilişkileri,	bu	ilişkinin	lider	ve	çalışanlar	üzerindeki	etkileri	ve	bu	etkilerin	

sonuçları	eğitim	bilimleri	alanyazınında	çokça	araştırma	konusu	olmuştur.	Liderlik	tiple-
rinin	çalışanlar	üzerindeki	etkileri	de	oldukça	fazla	çalışılan	konulardan	birisidir.	Paylaşı-
lan	liderlik	eğitim	bilimleri	içinde	en	az	çalışılan	liderlik	türlerinden	birisidir.	Liderliğin	
resmi	yetkili	yöneticinin	yanında	çalışanlar	ile	de	paylaşılmasını	esas	alan	bir	liderlik	türü	
olan	paylaşılan	liderlik,	eğitim	bilimleri	alanında	oldukça	önemli	görülmektedir	(Gronn,	
2002).	Okullarda	öğretmenlerin	yöneticiler	ve	birbirleri	arasındaki	ilişki	çok	yoğun	ol-
duğundan	işbirliği	oldukça	önem	taşımaktadır.	Bu	ilişkilerin	paylaşıma	dayalı	ve	birincil	
ilişkiler	olması	ile	resmi	ve	ast	üst	ilişkisi	içinde	olması	arasında	önemli	farklar	vardır.	
Günümüzde	örgüt	içi	ilişkilerde	paylaşımı	esas	alan	esnek	ve	işbirliğine	dayalı	ilişkiler	
her	geçen	gün	daha	da	önem	kazanmaktadır	(Yılmaz,	2013).
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Klasik	örgütlerde	olduğu	gibi	tüm	kararların	bir	yönetici	tarafından	alındığı	anlayış	
her	geçen	gün	önemini	yitirmektedir.	Artık	okullarda	çalışan	tüm	bireylerin	okul	yöneti-
mine	katkıda	bulunması,	uzmanlıkları	ve	ilgi	alanları	doğrultusunda	alınacak	kararlarda	
etkili	olması	önemsenmektedir	(Beycioğlu	ve	Aslan,	2010).	Eğitim	örgütleri	günümüzün	
hızlı	değişimini	yakalaması	için	yöneticilerin,	öğretmenler,	diğer	çalışanlar,	öğrenciler	ve	
veliler	ile	liderliği	paylaşması,	alınacak	kararlara	diğer	paydaşları	da	ortak	etmesi,	işbir-
liği	ve	karşılıklı	anlayış	içinde	olması	gerekmektedir	(Aksoy,	Bostancı,	2019).	Liderliğin	
paylaşıldığı,	çalışanların	karşılıklı	hoşgörü	ve	işbirliği	içinde	olduğu	örgütlerde	çalışanlar	
örgütlerinin	 kimliğini	 benimsemeleri	 daha	 kolay	 olabilecektir.	 Bir	 örgütte	 çalışanların	
kendilerini	 örgütün	 logosu,	 amblemi,	 renkleri	 veya	 örgütün	 felsefesi	 gibi	 unsurlar	 ile	
ifade	ediyor	ise	örgütsel	kimliği	benimsedikleri	ifade	edilebilir	(Hatch,	Schultz,	1997).	
Kendilerini	çalıştıkları	örgüt	ile	tanımlayan	çalışanların	işlerinde	ve	örgütlerinde	mutlu	
oldukları	düşünülebilir.	Öğretmenlerin	mutlu	olması	gelecek	nesillerin	daha	iyi	yetişti-
rilmesi	açısından	önemli	görülmekte	ve	öğretmen	mutluluğunun	da	örgütlerde	liderliğin	
paylaşılması	ve	öğretmenlerin	örgütsel	bir	kimlik	geliştirmeleri	ile	ilişkili	olabileceği	dü-
şünülmektedir.	Bu	araştırmada	liderliğin	öğretmenler	ile	paylaşılmasının	öğretmenlerin	
örgütse	kimlik	algısı	ve	mutlulukları	ile	ilişkisinin	incelenmesi	amaçlanmaktadır.

1.1. Paylaşılan liderlik
Paylaşılan	liderlik,	1990’lı	yıllardan	bu	yana	eğitim	bilimlerinde	öne	çıkmaya	başla-

yan	bir	eğitim	örgütü	liderliğidir	(Bush,	2013;	Goleman,	2002;	Harris,	2007;	Harris	ve	
Spillane,	2008).	Paylaşılan	liderlik	alanyazında	tartışılmaya	başladiğindan	bugüne	fark-
lı	 tanımlamalar	yapılmıştır.	Paylaşılan	 liderlik	bazı	bilim	insanları	 tarafından	 liderliğin	
çalışanlar	arasında	dağıtılması	(Elmore,	2003)	bazıları	tarafından	örgütte	birçok	liderin	
olması	 (Spillane,	Halverson	ve	Diamond,	2004),	bazıları	 tarafında	örgütün	çalışanları-
nın	 liderlik	 özelliği	 elde	 etmelerine	 fırsat	 verilmesi	 (Leithwood	vd.,	 2007)	 ve	 bazıları	
tarafından	da	çalışanların	etkileşimi	sonucunda	ortaya	çıkan	ve	tek	karar	alıcıdan	ziyade	
işbirliğine	dayanan	bir	liderlik	(Groon,	2000)	olarak	tanımlanmaktadır.	

Paylaşılan	liderlik	alanında	Türkiye’de	yapılan	çalışmalarda	paylaşılan	liderlik	(Ak-
soy,	Bostancı,	2019;	Beycioğlu	ve	Aslan,	2010;	Çobanoğlu,	2020,	2021;	Sivri	ve	Beyci-
oğlu,	2017)	paylaşılmış	liderlik	(Sezgin,	2014),	dağıtılmış	liderlik	(Çakır,	2019;	Gökyer	
ve	Yılmaz,	2018;	Yılmaz	ve	Turan,	2015)	ve	dağıtımcı	liderlik	(Akgün,	2019;	Baloğlu	ve	
Karadağ,	2011)	gibi	farklı	kullanımlar	olduğu	görülmektedir.	Paylaşılan	liderliğin	tanım-
ları	ve	kullanımları	değerlendirildiğinde;	paylaşımın	dağıtmaktan	farklı	olarak	kullanıl-
ması	gerektiği	görülmektedir.	Dağıtmak	ifadesi	bir	kişinin	elindeki	bir	yetkiyi	diğerlerine	
dağıtmasıdır.	Bu	 işlem	 tek	 taraflı	 ve	 istenirse	 yapılan	 istenirse	 yapılmayan	 bir	 eylemi	
ifade	etmektedir.	Paylaşım	ise	birlikteliği	ve	karşılıklılığı	ifade	eden	bir	kelimedir.	Pay-
laşılan	liderlikte	işbirliği	ve	bir	sinerji	vardır.	Birlikte,	ortak	amaca	doğru	karşılıklı	etki-
leşimle,	ortak	kararlar	ile	yürüme	söz	konusudur.	Dolayısıyla	paylaşılan	liderlik	olarak	
kullanılmasının	daha	doğru	bir	ifade	olacağı	değerlendirilmektedir.
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1.2. Örgütsel Kimlik Algısı
Örgütsel	 kimlik	 algısı,	 kimlik	 ve	 sosyal	 kimlik	 kavramları	 ile	 yakından	 ilişkilidir.	

Kimlik	bir	kişinin	Ben	kimim	beni	diğerlerinden	ayıran	temel	özellik	nedir	sorusuna	ver-
diği	cevaptır	(Scott,	Corman,	Cheney,	1998).	Sosyal	kimlik	ise	bireylerin	biz	kimiz?	Bizi	
diğerlerinden	ayıran	temel	ayrım	nedir?	Sorularına	verdiği	cevap	ve	bu	cevaplara	yükle-
diği	duygusal	anlamları	ifade	etmektedir	(Yaykıran,	2020).	Belli	amaçlar	için	kurulmuş	
olan	örgütlerin	de	bireyler	gibi	temel	karakteristiği	ve	özellikleri	mevcuttur.	Bu	özellikler	
bir	örgütü	diğerinden	ayıran	özelliklerdir.	Örgütlerde	bireyler	gibi	biz	kimiz?	Bizim	temel	
özelliklerimiz	nelerdir?	Bizi	diğer	örgütlerden	ayıran	farkımız	nedir	gibi	soruları	sorabi-
lirler.	Bu	sorulara	verilen	cevaplar	örgütlerin	kimliğini	ifade	eder	(Şanlı,	2014).	

Örgütler	kimlik	oluşturması	iki	nedenden	dolayı	önemlidir:	birincisi	örgütü	diğer	ör-
gütlerden	ayıran	temel	farkları	ortaya	koyarak	rakiplerinin	önüne	geçme	isteğidir	(Go-
kalp,	2021).	Diğer	neden	ise	çalışanlarının	aidiyet	bilincini	yükselterek	örgütle	bütünleş-
melerini	sağlamak	istemeleridir	(Solmaz,	2008).	Örgütler	kendi	kimliklerini	oluşturmak	
için	kendilerine	ait	bir	logo,	amblem,	renk	ve	özel	bir	örgütsel	değer	ve	davranış	yöntemi	
geliştirirler	(Hatch	ve	Schultz,	1997).		Bu	kimlik	özellikleri	ile	benzer	diğer	örgütlerden	
ayrılmayı	ve	çalışanlarının	kendilerine	bu	kimlik	özellikleri	 ile	 tanımlamalarını	kolay-
laştırmak	isterler.	Örgütsel	kimlik	algısı	yüksek	olan	bireyler	örgütlerine	yönelik	pozitif	
tutum	geliştirerek	örgütün	belirlediği	örgütsel	davranışı	benimsemekte	ve	uygun	davranış	
göstermektedirler	(Arslan,	2018).

Eğitim	 örgütlerinde	 örgütsel	 kimlik	 aracı	 olarak	 kullanılan	 logo	 amblem	 ve	 renk	
özelliklerinin	yanında	örgütlerin	ilkeleri	daha	çok	öne	çıkmaktadır.		Özellikle	devlete	ait	
okulların	benzer	örgütlerle	yarış	içerisinde	olmamalarından	dolayı	zorlu	bir	rekabet	or-
tamı	bulunmamaktadır.	Devlet	okulları	fiziksel	ve	donanımsal	olarak	birbirleri	ile	benzer	
özellikler	taşımaktadır.	Dolayısıyla	bir	okulu	diğerinden	ayıran	temel	özellikler	okulun	
işleyişindeki	temel	ilkeler	olarak	öne	çıkmaktadır.	Bu	ilkeler:	örgütün	amaçlarını	içselleş-
tirmek,	alınan	kararlara	ortak	olmak,	sorumluluk	almak	ve	paydaşların	birbirlerine	güven	
duymasıdır	(Altun,	2001).	Bu	ilkelere	bakış	açısı	örgütten	örgüte	farklılık	göstermektedir.	
Bu	farklılıklar	ile	örgüt	paydaşlarının	örgütsel	kimliği	algılamaları	doğru	orantılıdır.	Oku-
lun	işleyişindeki	temel	ilkeleri	ve	örgütsel	kimliği	pozitif	olarak	algılayanlar	kendilerini	
örgütle	özdeşleştirmekte	ve	örgüte	pozitif	bir	yaklaşım	sergilemektedirler	(Taşdan,	2013).	
Örgütsel	kimliği	negatif	olarak	algıladıklarında	okula	aidiyetleri	azalmakta	ve	negatif	bir	
yaklaşım	sergilemektedirler	(Ellemers,	Spears	ve	Doosje,	1997).

1.3. Öğretmen Mutluluğu
“Mutluluk”	ifadesi	genellikle	bireyin	pozitif	duygulara	sahip	olması	olarak	göze	çarp-

maktadır.		Psikoloji	bilimsel	alanında	mutluluk	uzun	yıllar	konu	edilmemiştir.		Psikoloji	
alanında	 sıkça	 bireylerin	 olumsuz	yönleri	 ortaya	 konulmaya	 çalışılmış	 ve	 bu	olumsuz	
yönlerin	nasıl	düzeltileceği	ele	almıştır	(Altuntaş	ve	Genç,	2020).		2000'li	yıllardan	sonra	
pozitif	duygular	psikoloji	alanında	“pozitif	psikoloji”	kavramı	ile	daha	çok	ele	alınmaya	
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başlanmış	ve	örgütsel	ilişkileri	incelenmeye	çalışılmıştır	(Gable	ve	Haidth,	2005;	Mic-
hel	ve	Neuman,	2010).		Mutluluk	kavramı	da	pozitif	yönden	incelenen	duygulardan	bir	
tanesidir.	

Mutluluk,	pozitif	duyguların	Daha	çok	yaşanması	negatif	duyguların	daha	az	yaşan-
maması	ve	kişinin	yaşamından	aldığı	yüksek	doyum	olarak	tanımlanmaktadır	gönlünün	
(Myers	ve	Diener,	1995).	Pozitif	psikolojiye	sahip	mutlu	bireylerin	karşılaştıkları	sorun-
lara	yaklaşım	tarzları	mutlu	olmayanlara	göre	farklılık	göstermektedir.		Mutlu	olmayan	
bireyler	sorunları	çözmekte	zorlanırken,	mutlu	bireyler	karşılaştıkları	sorunları	çözmek	
için	daha	fazla	enerjiye	sahiptirler	(Demir	ve	Murat,	2017).	Bu	durum,	bireysel	anlamda	
kişileri	 ilgilendirmesinin	yanında	örgütsel	 açıdan	da	anlamdadır.	 	Mutluluğun	örgütsel	
yönünü	araştıran	araştırmalarda;	mutlu	çalışanların	sosyal	ilişkilerinin	daha	iyi	olduğu,	
çalışmalarında	daha	verimli	oldukları	ve	sorunları	çözmeye	daha	istekli	olduklarına	dair	
sonuçlar	elde	edilmiştir	(Lyubomirsky,	King	ve	Diener,	2005).	Örgütler	olaylara	pozitif	
bakan	ve	karşılaştıkları	problemleri	çözmek	 için	mücadele	eden	çalışanları	diğerlerine	
tercih	edebilirler.	

Eğitim	örgütleri	sosyal	ilişkilerin	ve	iletişim	ihtiyacının	en	yüksek	olduğu	örgütler-
den	birisidir.		Öğretmenlik,	hem	öğrencilerle	hem	velilerle	hem	okul	yöneticileri	ile	hem	
meslektaşlarıyla	hem	de	okul	çevresi	 ile	 iletişim	halinde	olması	gereken	bir	meslektir.	
Alanyazında	yapılan	çalışmalar	göstermektedir	ki,	mutlu	bireyler	sosyal	ilişkilerinde	ve	
iletişim	becerilerinde	daha	başarılıdırlar	(Akın	ve	Akın,	2015).	Ayrıca	öğretmenlerin	asıl	
yapmaları	gereken	eğitim	öğretim	çalışmalarında	da	mutlu	öğretmenlerin	daha	verimli	
oldukları	sonucunu	elde	eden	çalışmalar	bulunmaktadır	(Lyubomirsky,	King	ve	Diener,	
2005).	Alanyazında	ki	bu	çalışmalar	öğretmenlerin	mutluluğunun	hem	eğitim	örgütleri	
açısından	pozitif	Bir	kazanın	olduğu	hem	de	yaptıkları	meslek	bakımından	daha	başarılı	
olacaklarını	göstermektedir.		Bu	sebeple	öğretmenlerin	mutluluğunu	etkileyebilecek	de-
ğişkenlerden	bir	tanesi	olan	yöneticilerin	paylaşılan	liderliği	ve	mutlu	insanların	gelişti-
rebileceği	örgütsel	kimlik	ile	mutluluğun	ilişkisini	belirlemeye	yönelik	bu	çalışma	önemli	
görülmektedir.	Bu	çalışmada,	okul	müdürlerinin	paylaşılan	liderliği	ile	öğretmenlerin	ör-
gütsel	kimlik	algısı	ve	öğretmen	mutluluğu	arasındaki	ilişkinin	incelenmesi	amaçlanmak-
tadır.	Araştırmada	şu	hipotezler	test	edilmektedir:	
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Şekil 1. Paylaşılan	liderliğin,	örgütsel	kimlik	algısı	ve	öğretmen	mutluluğunu	yordama	
hipotezleri.

H1:Okul	öncesi	eğitim	örgütlerinde	paylaşılan	liderlik,	öğretmenlerin	örgütsel	kimlik	
algısını	pozitif	yönde	yordamaktadır.	

H2:	Okul	öncesi	eğitim	örgütlerinde	paylaşılan	liderlik,	öğretmenlerin	mutluluğunu	
pozitif	yönde	yordamaktadır.	

H3:	Okul	öncesi	eğitim	örgütlerinde	öğretmenlerin	pozitif	örgütsel	kimlik	algısı	mut-
luluklarını	pozitif	yönde	yordamaktadır.

H4:	Okul	öncesi	eğitim	örgütlerinde	paylaşılan	 liderlik	öğretmenlerin	mutluluğunu	
örgütsel	kimlik	algısı	üzerinden	dolaylı	olarak	yordamaktadır.

1.4. Araştırma Etiği
Bu	araştırmada	nicel	yöntem	kullanıldığından,	etik	kurul	izni	gerekmektedir.	Etik	ku-

rul	izni	için	Aydın	Adnan	Menderes	Üniversitesi	Sosyal	ve	Beşeri	Bilimler	Araştırmaları	
Etik	Kuruluna	başvurulmuştur.	Başvuruya	30.06.2021	tarihli	olağan	toplantısında	02	sa-
yılı	karar	ile	izin	verilmiştir.	Ayrıca	araştırma	verileri	gönüllü	olarak	katılan	öğretmenler-
den	toplanmıştır.	

2. Yöntem
2.1. Araştırmanın Modeli
Bu	araştırmada	okul	öncesi	eğitim	örgütlerinde	paylaşılan	liderlik,	örgütsel	kimlik	al-

gısı	ve	öğretmen	mutluluğu	ilişkisi	incelenmiştir.		İfade	edilen	değişkenlerin	birbirleriyle	

7 
 

insanların geliştirebileceği örgütsel kimlik ile mutluluğun ilişkisini 

belirlemeye yönelik bu çalışma önemli görülmektedir. Bu çalışmada, 

okul müdürlerinin paylaşılan liderliği ile öğretmenlerin örgütsel kimlik 

algısı ve öğretmen mutluluğu arasındaki ilişkinin incelenmesi 

amaçlanmaktadır. Araştırmada şu hipotezler test edilmektedir:  

 

Şekil 1. Paylaşılan liderliğin, örgütsel kimlik algısı ve öğretmen 
mutluluğunu yordama hipotezleri. 

H1:Okul öncesi eğitim örgütlerinde paylaşılan liderlik, 

öğretmenlerin örgütsel kimlik algısını pozitif yönde yordamaktadır.  

H2: Okul öncesi eğitim örgütlerinde paylaşılan liderlik, 

öğretmenlerin mutluluğunu pozitif yönde yordamaktadır.  

H3: Okul öncesi eğitim örgütlerinde öğretmenlerin pozitif 

örgütsel kimlik algısı mutluluklarını pozitif yönde yordamaktadır. 

H4: Okul öncesi eğitim örgütlerinde paylaşılan liderlik 

öğretmenlerin mutluluğunu örgütsel kimlik algısı üzerinden dolaylı 

olarak yordamaktadır. 

1.4.Araştırma Etiği 

Bu araştırmada nicel yöntem kullanıldığından, etik kurul izni 

gerekmektedir. Etik kurul izni için Aydın Adnan Menderes Üniversitesi 

Sosyal ve Beşeri Bilimler Araştırmaları Etik Kuruluna başvurulmuştur. 

Başvuruya 30.06.2021 tarihli olağan toplantısında 02 sayılı karar ile 
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ilişkili	olduğu	düşünülmektedir.	Araştırmada	kullanılacak	modelin	bu	değişkenler	arasın-
daki	ilişkiyi	ortaya	çıkarabilecek	bir	özelliği	olmalıdır.	Bu	sebeple	araştırmanın	modeli	
olarak	ilişkisel	model	seçilmiştir.	İlişksel	model,	iki	ve	daha	fazla	değişkenin	birlikte	aynı	
yönde	veya	zıt	yönde	değişim	gösterip	göstermediğini,	gösteriyorsa	bu	değişimin	düzeyi-
ni	belirleyen	bir	modeldir.	(Cohen,	Manion	ve	Morrison,	2000;	Frankel	ve	Wallen,	2009;	
Karasar,	2012).	İlişkisel	modelin	bu	araştırmada	paylaşılan	liderlik,	örgütsel	kimlik	algısı	
ve	öğretmen	mutluluğu	arasındaki	ilişkiyi	belirlemeye	uygun	olduğu	düşünülmektedir.	

2.2. Evren ve Örneklem 
Araştırmanın	 evreni;	Malatya	 ilindeki	kamuya	ait	 okul	öncesi	 eğitim	kurumlarıdır.	

Veriler	 2020-2021	 eğitim-öğretim	 yılında	 görevde	 olan	 öğretmenlerden	 toplanmıştır.	
Malatya’daki	okul	öncesi	eğitim	kurumlarında	894	öğretmen	vardır.	Evrendeki	tüm	öğret-
menlere	ulaşmak	mümkün	olamamıştır.	Evreni	temsil	edecek	sayıda	öğretmen	örnekleme	
alınmıştır.	Okulların	tamamının	devlet	okulu	olması,	bütün	okulların	olanaklarının	benzer	
olması	ve	okul	çevresinin	sosyo-ekonomik	durumlarının	benzerliği	sebebiyle	örneklem	
için	seçilen	okullar	tesadüfi	yöntemle	belirlenmiştir.	Örneklem	öğretmen	sayısı	evrendeki	
sayının	belli	olduğu	durumlar	için	örneklem	belirleme	formülü	ile	hesaplanmıştır	(Balcı,	
2010).	Araştırmaya	katılan	öğretmen	sayısı	olarak	276	kişi	belirlenmiştir.

Örneklemin	demografik	özellikleri	(kıdem,	cinsiyet,	yaş)	Tablo	1’de	verilmiştir.	

Tablo 1. Örneklemin	Demografik	Özellikleri

Değişkenler Alt 
boyutlar f %

Cinsiyet
Erkek 42 15.22
Kadın 234 84.78

Yaş

20-29	yaş 49 17.75
30-39	yaş 69 25.00
40-49	yaş 82 29.71
50-59	yaş 67 24.28
60	yaş	ve	
üstü 9 3.26

Kıdem

0-10	yıl 83 30.07
11-20	yıl 111 40.22
21-30	yıl 71 25.72
30	yıl	üstü 11 3.99

2.3. Ölçme Araçları
Verileri	toplamak	için	dört	bölümden	oluşan	bir	form	kullanılmıştır:	örneklemin	de-

mografik	özelliklerini	belirleyen	bölüm,	paylaşılan	liderlik	ölçeği,	algılanan	örgütsel	kim-
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lik	ölçeği	ve	mutluluk	ölçeği.	Ölçekler	beşli	 likert	 tipindedir	ve	derecelendirme	1=Hiç	
katılmıyorum	-		5=Tamamen	katılıyorum	arasındadır.	Ölçeklerin	puanlarının	değerlendi-
rilmesinde	aritmetik	ortalama	1.00-1.80	arasında	ise	“düşük”,	1.81-	2.60	arasında	ise	“ge-
nellikle	düşük”,	2.61-3.40	arasında	ise	“orta	düzeyde”,	3.41-4.20	arasında	ise	“genellikle	
yüksek”	ve	4.21-	5.00	arasında	ise	“yüksek”	olarak	değerlendirilmiştir.

Paylaşılan Liderlik Ölçeği:	Wood	 (2005)	 tarafından	 geliştirilen	 paylaşılan	 liderlik	
ölçeği,	 Türkçeye	 Bostancı	 (2012)	 tarafından	 uyarlanmıştır.	 Ölçekte	 18	 madde	 bulun-
maktadır	ve	ölçek	4	boyuttan	meydana	gelmektedir:	görevlerin	birlikte	 tamamlanması	
(9	madde),	karşılıklı	beceri	geliştirme	(2	madde),	merkezi	olmayan	etkileşim	(4	madde)	
ile	duygusal	destekten	(3	madde)	oluşmaktadır.	Merkezi	olmayan	etkileşim	boyutunda	
12.,	 14.,	 15.	maddeler	 ters	 kodlanmıştır.	Bostancı	 (2012)	 tarafından	 hesaplanan	 güve-
nirlik	 analizi	 Cronbach’s	 alpha	 (α)	 değeri	 0,91’dir.	Mevcut	 araştırma	 için	 hesaplanan	
Cronbach’s	alpha	değeri	ise	0,87’dir.	Mevcut	çalışmada	ölçeğe	yapılan	faktör	analizinde	
de	dört	faktörlü	yapı	ortaya	çıkmıştır.	Bu	faktörlerin	açıkladığı	toplam	varyansın	%65.42	
olduğu	görülmüştür.	

Algılanan Örgütsel Kimlik Ölçeği: Örgütsel	kimlik	ölçeği	Çobanoğlu	(2008)	tarafın-
dan	geliştirilmiştir.	Ölçekte	toplam	25	madde	bulunmaktadır	ve	ölçek	4	boyuttan	meyda-
na	gelmektedir:	yönetim	(10	madde),	öğretmen	(7	madde),	öğrenci	(5	madde)	ile	çevre	(3	
madde).	Çobanoğlu	(2008)	tarafından	hesaplanan	güvenirlik	analizi	Cronbach’s	alpha	(α)	
değeri	0,96’dır.	Mevcut	araştırma	için	hesaplanan	Cronbach’s	alpha	değeri	ise	0,91’dir.	
Mevcut	çalışmada	ölçeğe	yapılan	faktör	analizinde	de	dört	faktörlü	yapı	ortaya	çıkmıştır.	
Bu	faktörlerin	açıkladığı	toplam	varyansın	%	69.16	olduğu	görülmüştür.	

Mutluluk Ölçeği: Araştırmada	 kullanılan	mutluluk	 ölçeği	 Demirci	 ve	 Ekşi	 (2018)	
tarafından	 geliştirilmiştir.	Mutluluk	 ölçeği	 6	maddeden	 ve	 tek	 boyuttan	 oluşmaktadır.	
Demirci	ve	Ekşi	 (2018)	 tarafından	hesaplanan	güvenirlik	analizi	Cronbach’s	alpha	(α)	
değeri	0,83	tür.	Mevcut	araştırma	için	hesaplanan	Cronbach’s	alpha	değeri	ise	0,84	tür.	
Mevcut	çalışmada	ölçeğe	yapılan	faktör	analizinde	de	tek	faktörlü	yapı	ortaya	çıkmıştır.	
Bu	faktörün	açıkladığı	varyansın	%	52.29	olduğu	görülmüştür.		Ölçek	madde	faktör	yük-
lerinin	.77	ile	.60	arasında	olduğu	belirtilmiştir.	

3. Verilerin Analizi
Veriler	AMOS	ve	SPSS	programları	ile	analiz	edilmiştir.	Öncelikle	verilerin	çarpık-

lık	ve	basıklık	değerlerine	bakılarak	normal	dağılım	gösterip	göstermediği	 incelenmiş-
tir.	Çarpıklık	ve	basıklık	katsayılarının	“+1”	ile	“-1”	arasında	olduğu	görülmüştür.	SPSS	
programında	verilerin	aritmetik	ortalamaları,	T-testi,	ANOVA	testi	ve	korelasyon	analizi	
yapılmıştır.	AMOS	programı	kullanılarak	Yapısal	Eşitlik	Modeli	 (YEM)	 ile	 regresyon	
analizi	yapılmıştır.	Bu	araştırmada	paylaşılan	liderlik,	algılanan	örgütsel	kimlik	ve	mut-
luluğun	 öğretmen	 görüşlerinin	 aritmetik	 ortalamaları	 hesaplanmıştır.	Ayrıca	 öğretmen	
düşüncelerinin	cinsiyet,	yaş	ve	kıdem	değişkenleri	bakımından	farklılık	olup	olmadığını	
anlamak	 için	T-testi	 ile	ANOVA	 testi	 yapılmıştır.	Değişkenlerin	 birbirleri	 ile	 ilişkisini	
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belirlemek	için	de	korelasyon	analizi	yapılmıştır.	Regresyon	analizi	ise	AMOS	programı	
aracılığıyla	yapılmıştır.	Ortaya	çıkacak	modelde	iyi	uyum	ve	kabul	edilebilir	uyum	değer-
leri	olarak	Tablo	2.	deki	değerler	esas	alınmıştır	(Arbuckle,	2009;	Kline,	2011).

Tablo 2. Yapısal	Eşitlik	Modellemesi	Değerler	Tablosu

İyi Uyum Değerleri Kabul Edilebilir Uyum Değerleri
χ2/df		<	2 2	<	χ2/df	<	5

RMSEA	<	0.05 0.05	<	RMSEA	<	0.08
0.95	<	CFI=IFI=NFI=TLI 0.90	<	CFI=IFI=NFI=TLI	<	0.95

4. Bulgular
Öğretmenlerin	düşüncelerinden	elde	edilen	verilerin	analizi	sonucunda	paylaşılan	li-

derlik	ölçeği,	 algılanan	örgütsel	kimlik	ölçeği	ve	mutluluk	ölçeğine	verilen	cevapların	
ortalamaları	ve	standart	sapmaları	Tablo	3.’te	verilmiştir.

Tablo 3.	Ölçeklere	Verilen	Cevapların	Aritmetik	Ortalama,	Standart	Sapma	ve		
	 Standart	Hata	Değerleri

Değişkenler X ss Std. Hata
Görevlerin	Birlikte	Tamamlanması	 3,99 0,76 0,04

Karşılıklı	Beceri	Geliştirme 4,26 0,40 0,02

Merkezi	Olmayan	Etkileşim	 3,92 0,52 0,03

Duygusal	Destek 4,01 0,39 0,02

PAYLAŞILAN	LİDERLİK 4,07 0,34 0,02

Yönetici 3,63 0,60 0,03

Öğretmen 4,22 0,62 0,04

Öğrenci 3,95 0,74 0,05

Çevre 3,75 0,65 0,05

ALGILANAN	ÖRGÜTSEL	KİMLİK	 3,96 0,58 0,03

ÖĞRETMEN	MUTLULUĞU 4,06 0,61 0,04

 
Tablo	3’te	görüldüğü	gibi	okul	öncesi	eğitim	örgütlerinde	öğretmenler	paylaşılan	li-

derlik	ve	 tüm	alt	boyutlarının	“genellikle	yüksek”	düzeyinde	olduğu	belirtmiştir.	Okul	
öncesi	eğitim	örgütlerinde	öğretmenler	en	yüksek	puanı	paylaşılan	liderliğin	“karşılıklı 
beceri geliştirme”	boyutuna,	en	düşük	puanı	ise	“merkezi olmayan etkileşim”	boyutuna	
vermişlerdir.		Okul	öncesi	öğretmenleri	örgütsel	kimlik	algılarının	ortalamasını	“genellik-
le	yüksek”	düzeyde	olduğunu	belirtmişlerdir.	Örgütsel	kimlik	algısının	alt	boyutlarından	
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öğretmenlerin	görevleri	 ile	 ilgili	olan	“Öğretmen”	boyutuna	“yüksek”	düzeyinde	puan	
verilmiştir.	En	düşük	puan	ise	örgütsel	kimlik	oluşmasında	okul	yöneticilerin	görevleri	ile	
ilgili	olan	“Yönetici”	boyutuna	verilmiştir.	Öğretmen	mutluluğu	ile	ilgili	olarak	da	okul	
öncesi	öğretmenleri	mutluluklarının	“genellikle	yüksek”	düzeyinde	olduğunu	belirtmiş-
lerdir.

Paylaşılan	liderlik,	algılanan	örgütsel	kimlik	ve	öğretmen	mutluluğu	arasındaki	kore-
lasyon	ilişkisine	ait	bulgular	Tablo	4’te	verilmiştir.

Tablo 4.  Paylaşılan	Liderlik,	Algılanan	Örgütsel	Kimlik	ve	Öğretmen	Mutluluğu		
	 Korelasyon	Değerleri

Değişkenler 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.Görevlerin	Birlikte	
Tamamlanması	
2.Karşılıklı	Beceri	
Geliştirme .57**

3.Merkezi	Olmayan	
Etkileşim	 .58** .60**

4.Duygusal	Destek .62** .49** .51**
5.PAYLAŞILAN	
LİDERLİK .72** .55** .58** .89**

6.Yönetici .46** .48** .54** .57** .53**
7.Öğretmen .47** .66** .55** .64** .57** .59**
8.Öğrenci .38** .44** .49** .31** .47** .79** .72**
9.Çevre .27** .19* .25** .11 .16* .66** .70** .60**
10.ALGILANAN	
ÖRGÜTSEL	KİMLİK	 .47** .51** .46** .43** .42** .74** .69** .84** .80**

11.ÖĞRETMEN	
MUTLULUĞU .50** .48** .46** .47** .54** .69** .66** .59** .61** .67**

**p<.01	/	*p<.05

Değişkenlerin	birbirleri	ile	ilişkilerini	gösteren	korelasyon	değerleri	.30’un	altında	ise	
düşük	düzeyde	bir	ilişkinin	olduğu	anlamına	gelmektedir.	Bu	değerler	.30	ile	.70	arasında	
ise	orta	düzeyde	bir	ilişkinin	olduğunu	göstermektedir.	Korelasyon	değeri	.70’ten	büyük	
ise	iki	değişken	arasında	yüksek	düzeyde	bir	ilişkinin	olduğu	anlamına	gelmektedir	(Bü-
yüköztürk,	2006).	Tablo	4’te	görüleceği	üzere,	okul	öncesi	öğretmenlerinin	görüşlerine	
göre,	paylaşılan	liderlik	ile	algılanan	örgütsel	kimlik	(.42)	ve	öğretmen	mutluluğu	(.54)	
arasında	orta	düzeyde	pozitif	yönde	bir	ilişki	vardır.	Yalnızca	algılanan	örgütsel	kimlik	alt	
boyutu	olan	“çevre”	ile	paylaşılan	liderlik	ve	alt	boyutları	arasında	düşük	bir	ilişki	vardır.	
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Diğer	tüm	boyutlar	ve	alt	boyutlar	ile	paylaşılan	liderlik	arasında	orta	düzeyde	bir	ilişki	
vardır.	Öğretmen	mutluluğu	ile	algılanan	örgütsel	kimlik	arasında	da	yine	orta	düzeyde	
bir	ilişki	olduğu	görülmektedir.

Okul	öncesi	eğitim	örgütlerindeki	paylaşılan	liderliğin	öğretmenler	tarafından	algıla-
nan	örgütsel	kimliğe	ve	öğretmen	mutluluğuna	etkisi	Şekil	2’deki	yapısal	eşitlik	mode-
linde	verilmiştir.

Şekil 2. Standardize	edilmiş	katsayılar	ile	paylaşılan	liderliğin	öğretmenler	tarafından	
algılanan	örgütsel	kimliğe	ve	öğretmen	mutluluğuna	etkisini	gösteren	yapısal	model.

Paylaşılan	liderlik-Örgütsel	kimlik	algısı-öğretmen	mutluluğu	modeline	ait	uyum	in-
deksleri:	χ2	=	1456,66,	df	=	421,	χ2/df	=	3.46,	p	=.000,	NFI	=	.91,	IFI	=	.97,	TLI	=	.94,	
CFI	=	.97,	RMSEA	=	.07.	elde	edilen	yapısal	modelin	χ2/df	oranı	5’ten	küçüktür.	RMSEA	
değeri	0.05	ile	0.08	arasındadır.	Diğer	değerler	de	kabul	edilebilir	sınırların	dışında	ol-
madığı	(0.90<CFI=IFI=NFI=TLI)	için	bu	yapısal	modelin	iyi	uyuma	sahip	olduğu	ifade	
edilebilir.	Okul	 öncesi	 eğitim	örgütlerinde	 paylaşılan	 liderliğin	 öğretmenler	 tarafından	
algılanan	örgütsel	kimliğe	ve	öğretmen	mutluluğuna	etkisini	gösteren	yapısal	modelde;	
standardize	edilmemiş	katsayılar	(b),	standardize	edilmiş	katsayılar	 	(β),	 	standart	hata	
(SE),		kritik	değer		(CR)		ve	anlamlılık	(p)		değerleri	Tablo	5’te	verilmiştir.
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arasında düşük bir ilişki vardır. Diğer tüm boyutlar ve alt boyutlar ile 

paylaşılan liderlik arasında orta düzeyde bir ilişki vardır. Öğretmen 

mutluluğu ile algılanan örgütsel kimlik arasında da yine orta düzeyde 

bir ilişki olduğu görülmektedir. 

Okul öncesi eğitim örgütlerindeki paylaşılan liderliğin 

öğretmenler tarafından algılanan örgütsel kimliğe ve öğretmen 

mutluluğuna etkisi Şekil 2’deki yapısal eşitlik modelinde verilmiştir. 

 

 
Şekil 2. Standardize edilmiş katsayılar ile paylaşılan liderliğin 
öğretmenler tarafından algılanan örgütsel kimliğe ve öğretmen 
mutluluğuna etkisini gösteren yapısal model. 

 
Paylaşılan liderlik-Örgütsel kimlik algısı-öğretmen mutluluğu 

modeline ait uyum indeksleri: χ2 = 1456,66, df = 421, χ2/df = 3.46, p 

=.000, NFI = .91, IFI = .97, TLI = .94, CFI = .97, RMSEA = .07. elde 

edilen yapısal modelin χ2/df oranı 5’ten küçüktür. RMSEA değeri 0.05 

ile 0.08 arasındadır. Diğer değerler de kabul edilebilir sınırların dışında 

olmadığı (0.90<CFI=IFI=NFI=TLI) için bu yapısal modelin iyi uyuma 

sahip olduğu ifade edilebilir. Okul öncesi eğitim örgütlerinde paylaşılan 

liderliğin öğretmenler tarafından algılanan örgütsel kimliğe ve 

öğretmen mutluluğuna etkisini gösteren yapısal modelde; standardize 

edilmemiş katsayılar (b), standardize edilmiş katsayılar  (β),  standart 
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Tablo 5. Paylaşılan	Liderliğin	Öğretmenler	Tarafından	Algılanan	Örgütsel	Kimliğe		
	 ve	Öğretmen	Mutluluğuna	Etkisinde	β,	p	ve	CR	(t)	Değerleri

b β SE CR p
Paylaşılan	liderlik	-	Algılanan	örgütsel	kimlik .712 .664 .044 6.869 <0.01
Paylaşılan	liderlik	-	Öğretmen	mutluluğu .849 .836 .022 9.352 <0.01
Algılanan	örgütsel	kimlik	-	Öğretmen	
mutluluğu .369 .304 .082 1.532 <0.01

Paylaşılan	 liderliğin	öğretmenler	 tarafından	algılanan	örgütsel	kimliği	ve	öğretmen	
mutluluğunu	yordamasını	gösteren	yapısal	modele	ait	regresyon	değerleri	Tablo	5’te	ve-
rilmiştir.	Şekil	2’deki	modele	göre	okul	öncesi	eğitim	örgütlerindeki	paylaşılan	liderlik,	
öğretmenlerin	tarafından	algılanan	örgütsel	kimliği	pozitif	yönde	yordamaktadır	(β=	.66,	
p<0.01,	CR=6.869).	Elde	edilen	bu	değerler	araştırmanın	H1	hipotezini	doğrulamaktadır.	
Bu	araştırmada	bulunan	“β”	değerine	göre,	paylaşılan	liderlikteki	1	birim	artışın	öğret-
menlerin	örgütsel	kimlik	algılarında	.66	birimlik	artış	sağlayacağı	anlamına	gelmektedir.	

Paylaşılan	liderlik	ile	öğretmen	mutluluğu	arasındaki	yol	analizine	göre,	okul	öncesi	
eğitim	örgütlerindeki	paylaşılan	liderlik	öğretmenlerin	mutluluğunu	pozitif	olarak	yorda-
maktadır	(β=.83,	p<0.01,	CR=9.352).	Elde	edilen	bu	değerler	araştırmanın	H2	hipotezini	
doğrulamaktadır.	Bu	araştırmada	bulunan	“β”	değerine	göre,	paylaşılan	liderlikteki	1	bi-
rim	artışın	öğretmenlerin	mutluluğunda	.83	birimlik	artış	sağlayacağı	anlamına	gelmek-
tedir.

Öğretmenlerin	örgütsel	kimlik	algılarının	mutluluklarını	yordadığı	Tablo	5	ve	Şekil	
2’deki	 bulgularda	 görülmektedir	 (β=.30,	 p<0.01,	 CR=1.532).	 Elde	 edilen	 bu	 değerler	
araştırmanın	H3	hipotezini	doğrulamaktadır.	Bu	araştırmada	bulunan	“β”	değerine	göre,	
öğretmenlerin	pozitif	örgütsel	kimlik	algılarındaki	1	birim	artışın	öğretmenlerin	mutlulu-
ğunda	.30	birimlik	artış	sağlayacağını	göstermektedir.	

Şekil	2’deki	modelde	değişkenler	arasında	doğrudan	etkilerle	birlikte	dolaylı	bir	etki	
de	 görülmektedir	 (Paylaşılan	 liderlik-Algılanan	 örgütsel	 kimlik-Öğretmen	mutluluğu).	
Yapısal	modelde	okul	öncesi	eğitim	örgütlerinde	paylaşılan	liderlik,	öğretmenlerin	mut-
luluğunu,	 öğretmenlerin	örgütsel	 kimlik	 algıları	 üzerinden	de	yordamaktadır	 (β=	 .20).	
Paylaşılan	 liderliğin	 örgütsel	 kimlik	 algısı	 üzerinden	öğretmen	mutluluğunu	yordama-
sını	bulmak	için;	paylaşılan	liderlik	ve	örgütsel	kimlik	algısı	arasındaki	yol	katsayısı	ile	
örgütsel	kimlik	algısı	ve	öğretmen	mutluluğu	arasındaki	yol	katsayısının	çarpılmasıyla	
hesaplanmıştır.	Bu	etki	araştırmanın	dördüncü	hipotezinin	(H4)	de	doğrulandığını	gös-
termektedir.

5. Sonuç ve Tartışma
Bu	araştırma	okul	öncesi	eğitim	örgütlerinde	paylaşılan	liderliğin	öğretmenlerin	ör-

gütsel	kimlik	algıları	ve	mutlulukları	arasındaki	ilişkiyi	incelemek	amacıyla	yapılmıştır.	
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Araştırmada	ilk	olarak	okul	öncesi	eğitim	örgütlerindeki	paylaşılan	liderlik	ve	öğretmen-
lerin	 örgütsel	 kimlik	 algıları	 ve	mutluluk	 düzeyleri	 ölçülmeye	 çalışılmıştır.	 Öğretmen	
görüşlerine	göre	 aritmetik	ortalamalar	hesaplanmış	ve	okul	öncesi	 eğitim	örgütlerinde	
paylaşılan	liderlik	düzeyinin	“genellikle yüksek”	olduğu	görülmüştür.	Alanyazında	eğitim	
örgütlerinde	paylaşılan	liderlik	ile	ilgili	çalışmalar	incelenmiş,	benzer	ve	farklı	sonuçla-
ra	ulaşılmıştır.	Şarbay	ve	Bostancı	(2018)	tarafından	farklı	okul	türleri	üzerinde	yapılan	
çalışmada	eğitim	örgütlerinde	paylaşılan	liderlik	düzeyi	“yüksek”	düzeyde	çıkmıştır.	Ak-
soy	ve	Bostancı	(2019)	tarafından	ilkokul,	ortaokul	ve	liselerde	çalışan	öğretmenler	ile	
yapılan	başka	bir	çalışmada	da	eğitim	örgütlerindeki	paylaşılan	liderlik	düzeyi	“yüksek”	
çıkmıştır.	Ancak	Aksoy	ve	Bostancı’nın	(2019)	çalışmalarındaki	“yüksek”	düzeyi	bu	ça-
lışmadaki	“genellikle	yüksek”	düzeyi	ile	aynı	değerleri	ifade	etmektedir.	Dolayısıyla	iki	
çalışmada	elde	edilen	sonuçların	benzer	olduğu	söylenebilir.	Alanda	yapılmış	farklı	ça-
lışmalarda	da	eğitim	örgütlerinde	paylaşılan	liderlik	düzeyinin	genellikle	yüksek	olduğu	
görülmektedir	(Cobanoglu,	2020a;	Çobanoğlu,	2020b).	

Mevcut	 araştırmada	okul	öncesi	 eğitim	örgütlerinde	çalışan	öğretmenlerin	örgütsel	
kimlik	algısı	genellikle	yüksek	düzeyinde	ölçülmüştür.	Alanyazın	incelendiğinde;	Çakır	
(2019)	tarafından	ortaokul	öğretmenleri	üzerinde	yapılan	çalışmada	ortaya	çıkan	örgütsel	
kimlik	puanı	ile	bu	çalışmada	ortaya	çıkan	puan	birbirine	çok	yakındır	(puanlar	genellik-
le	yüksek	düzeyindedir).	Demirtaş,	Biçkes	ve	Yılmaz	(2018)	tarafından	akademisyenler	
üzerinde	yapılan	çalışmada	çalışanların	örgütsel	kimlik	algıları	orta	düzeyde	çıkmıştır.	
Bu	çalışmadan	daha	düşük	düzeyde	çıkması	örneklem	farklılığından	olabileceği	değer-
lendirilmektedir.	Bir	akademisyenin	kendisini	örgütü	ile	açıklama	düzeyi	bir	okulöncesi	
öğretmenine	göre	daha	düşük	olabilecektir.	Erdinç	(2019)	tarafından	ilkokullar	üzerine	
yapılan	çalışmada	da	öğretmenlerin	örgütsel	kimlik	algılarının	genellikle	yüksek	olduğu	
görülmektedir.

Bu	araştırmada	incelenen	değişkenlerden	birisi	de	öğretmen	mutluluğudur.	Elde	edi-
len	sonuca	göre	öğretmenler	“genellikle	mutlu”	olduklarını	belirtmişlerdir.	Polat	ve	Çetin	
(2019)	tarafından	ortaokullarda	yapılan	araştırmada	öğretmenlerin	mutluluk	düzeyi	“ge-
nellikle	yüksek”	düzeyinde	çıkmıştır.	Fidan	(2019)	tarafından	yapılan	bir	araştırmada	da	
ilkokul	ve	ortaokul	öğretmenlerinin	mutluluk	düzeyleri	ölçülmüş	ve	yüksek	düzeyde	mut-
lu	oldukları	sonucuna	ulaşılmıştır.	Ancak	bu	çalışmadaki	değerler	göz	önünde	bulundu-
rulduğunda	Fidan’ın	(2019)	elde	ettiği	puanlar	bu	çalışmada	“genellikle	yüksek	düzeyde	
mutlu”	olarak	değerlendirilmektedir.	Dolayısıyla	her	iki	çalışmanın	sonuçları	da	birbirine	
benzerdir.	Düzgün	(2016)	tarafından	yapılan	ve	öğretmenlerin	sınıf	yönetimi	becerileri	
ile	mutluluk	düzeyleri	arasındaki	ilişkiyi	inceleyen	başka	bir	çalışmada	ise	öğretmenlerin	
mutluluklarının	orta	düzeyde	olduğu	belirtilmektedir.	Göral	(2013)	tarafından	üniversite	
öğrencilerinin	mutluluk	düzeyini	araştırdığı	çalışmada	öğrencilerden	186	kişi	mutlu	oldu-
ğunu,	35	kişi	çok	mutlu	olduğunu	ve	83	kişi	ise	biraz	mutlu	olduğunu	belirtmiştir.	

Araştırmada	incelenen	konulardan	bir	tanesi	de	okul	öncesi	eğitim	örgütlerinde	pay-
laşılan	 liderlik	 ile	öğretmenlerinin	örgütsel	kimlik	algıları	ve	mutluluklarının	birbirleri	
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ile	ilişkisinin	olup	olmadığıdır.	Araştırmanın	sonucuna	göre	her	üç	değişken	de	birbirleri	
ile	orta	düzeyde	pozitif	yönde	ilişkilidir.	Yılmaz	ve	Şahin	(2018)	tarafından	yapılan	araş-
tırmada	okullarda	dağıtımcı	 liderlik	 ile	örgütsel	kimliğin	alt	boyutları	 arasındaki	 ilişki	
incelenmiştir.	Bu	incelemede	dağıtımcı	liderlik	ile	örgütsel	kimliğin	yönetici	ve	çevre	alt	
boyutları	arasında	anlamlı	ilişkinin	olduğu	ancak	öğretmen	ve	öğrenci	alt	boyutları	ara-
sında	anlamlı	bir	ilişki	bulunamamıştır.	Bu	çalışmada	ise	tüm	alt	boyutlar	ile	paylaşılan	
liderlik	arasında	anlamlı	ilişki	tespit	edilmiştir.	Paylaşılan	liderlik	ile	mutluluk	arasındaki	
ilişkinin	incelendiği	başka	bir	çalışma	da	Çobanoğlu	ve	Bozbayındır	(2019)	tarafından	
yapılmıştır.	Yapılan	çalışmada	eğitim	örgütündeki	paylaşılan	 liderlik	 ile	öğretmenlerin	
pozitif	psikolojileri	(mutlulukları)	arasında	orta	düzeyde	bir	ilişkinin	olduğu	belirtilmiştir.	
Nader	(2019)	tarafından	yapılan	doktora	tez	çalışmasında	da	paylaşılan	liderlik	ile	çalışan	
mutluluğu	arasında	anlamlı	bir	ilişkinin	var	olduğu	belirtilmektedir.	

Araştırmanın	birinci	hipotezinde	paylaşılan	liderliğin	öğretmenlerin	örgütsel	kimlik	
algılarını	yordadığı	öngörülmüştür.	Yapılan	araştırmanın	sonucunda	paylaşılan	liderliğin	
öğretmenlerin	örgütsel	kimlik	algılarını	yordadığı	ortaya	çıkmıştır.	Knippenberg	(2016)	
tarafından	yapılan	“Kim	olduğumuzu	anlamak:	Liderlik	ve	örgütsel	kimlik”	isimli	çalış-
mada	bireylerin	örgütsel	kimlik	oluşturmalarında	liderliğin	önemli	bir	yeri	olduğu	vur-
gulanmaktadır.	Özellikle	örgütlerde	liderliğin	çalışanlar	arasında	paylaşılması,	kararlara	
çalışanların	da	katılmasının	çalışanların	örgütsel	kimlik	oluşturmasında	ciddi	katkılarının	
olduğu	ifade	edilmektedir.	Edelmann,	Boen	ve	Fransen	(2020)	tarafından	örgütlerde	pay-
laşılan	liderliğin	faydaları	ve	öngörüleri	konusunda	yapılan	araştırmada	paylaşılan	lider-
liğin	örgüt	çalışanlarının	örgütsel	kimlik	oluşmasına	katkı	sağladığı	sonucuna	varılmıştır.	
Alanda	 yapılan	 çalışmalar	 ile	 bu	 çalışmada	 ortaya	 çıkan	 paylaşılan	 liderliğin	 örgütsel	
kimlik	algısını	pozitif	yönde	yordadığı	sonucu	benzerdir.

Mevcut	araştırmada	ele	alınan	konulardan	birisi	de	paylaşılan	 liderlik	 ile	öğretmen	
mutluluğu	ilişkisidir.	Araştırmada	ortaya	çıkan	sonuç	paylaşılan	liderliğin	öğretmen	mut-
luluğunu	yordadığını	göstermektedir.	Bu	 sonuç	 ikinci	hipotezin	doğrulandığını	göster-
mektedir.	Nader	(2019)	tarafından	yapılan	doktora	tez	çalışmasında	paylaşılan	liderliğin	
çalışanların	mutluluğunu	etkilediği	sonucuna	ulaşılmıştır.	Katılımcıların	yaklaşık	%	63	
ünün	paylaşılan	liderliğin	kendi	mutluluklarını	etkilediğini	ifade	etmişlerdir.	Bulut	ve	De-
mirhan	(2020)	tarafından	yapılan	çalışmada	örgütlerde	yöneticilerin	yönetim	tarzlarının	
öğretmenlerin	mutluluğunu	etkilediği	belirtilmektedir.	Daha	insan	odaklı	yönetim	anlayı-
şı	geliştiren,	daha	paylaşımcı	ve	işbirliğine	daha	açık	olan	liderliğin	öğretmenlerin	mut-
luluğunu	sağladığı	görülmektedir.	Bu	araştırmada	ele	alınan	başka	bir	konu	da	pozitif	bir	
örgütsel	kimlik	algısının	öğretmenlerin	mutluluğunu	yordadığıdır.	Bu	sonuç	araştırmanın	
üçüncü	hipotezini	doğrulamaktadır.	Çelebi	ve	Çetin	(2021)	tarafından	yapılan	araştırma-
da	örgütsel	kimliğe	sahip	bireylerin	kendilerini	örgütlerinde	mutlu	hissettikleri,	kendile-
rine	resmi	olarak	verilen	rollerine	ek	olarak	resmi	rolleri	dışında	da	gönüllü	olarak	roller	
aldıkları	 ifade	edilmektedir.	Bu	çalışmada	örgütsel	kimliğin	çalışanları	mutlu	ettiği	bu	
mutluluğun	da	çalışanlara	resmi	görevlerinden	fazlasını	yapmayı,	iş	arkadaşlarına	yardım	
etmeyi	ve	örgütün	amaçlarını	severek	ve	isteyerek	benimsemeyi	sağladığı	görülmektedir.	



427
OKUL ÖNCESİ EĞİTİM ÖRGÜTLERİNDE PAYLAŞILAN LİDERLİĞİN ÖRGÜTSEL KİMLİK 
ALGISI VE ÖĞRETMEN MUTLULUĞU İLE İLİŞKİSİNİN İNCELENMESİ

Mevcut	araştırmada	paylaşılan	liderliğin	öğretmenlerin	örgütsel	kimlik	algısını,	örgütsel	
kimlik	algısının	da	öğretmen	mutluluğunu	yordaması	sebebiyle	paylaşılan	liderliğin	öğ-
retmen	mutluluğunu	dolaylı	olarak	da	yordadığı	sonucunu	elde	etmiştir.	Bu	sonuç	araştır-
manın	dördüncü	hipotezinin	de	doğrulandığını	göstermektedir.	Alanyazın	incelendiğinde	
paylaşılan	liderliğin	örgütsel	kimliği,	örgütsel	kimlik	algısının	da	öğretmen	mutluluğunu	
yordadığını	gösteren	çalışmalar	görülmektedir	(Bulut	ve	Demirhan,	2020;	Çelebi	ve	Çe-
tin,	2021;	Edelmann,	Boen	ve	Fransen,	2020;	Gokalp,	Akbasli	and	Dis,	2021;	Karakuş	
ve	Çobanoğlu,	2013;	Knippenberg,	2016;	Nader,	2019).	Bu	çalışmalar	göstermektedir	ki	
bu	araştırmanın	sonuçları	ile	alanyazında	yapılan	çalışmalar	birbirleri	ile	büyük	oranda	
benzeşmektedir.	

6. Sınırlılıklar
Bu	çalışmanın	örneklemi	Malatya’daki	resmi	okul	öncesi	eğitim	örgütlerinden	seçil-

miştir.	Araştırma	nicel	 yöntem	kullanılarak	ve	belirli	 ölçekler	 kullanılarak	yapılmıştır.	
Araştırmanın	verileri	belli	sayıda	katılımcı	ve	belli	bir	sürede	toplanmıştır.		Araştırma	bu	
yönleri	bakımından	sınırlıdır.

7. Öneriler
Eğitim	örgütlerinde	liderlere	öneriler:	
Paylaşılan	liderliğin	öğretmenlerin	örgütsel	kimlik	algısını	ve	mutluluklarını	yordadığı	

görülmüştür.	Bu	sonuca	göre	paylaşılan	liderliği	artırmak	için;	okulun	yönetiminde	lider-
lik	fonksiyonlarının	öğretmenlerle	paylaşılması	önerilmektedir.	Öğretmenlerin	kararlara	
katılması,	kendi	özel	becerileri	doğrultusunda	örgüte	liderlik	yapmasına	fırsat	verilmesi	
önerilmektedir.	Okulda	öğretmen	yönetici	 etkileşiminin	 resmi	ve	merkezi	olmamasına	
daha	yatay	ilişkiler	kurulması	önerilmektedir.	Öğretmenlerin	örgütlerinde	mutlu	olması,	
örgütsel	kimliği	kendi	kimliği	gibi	benimsemesi	için	yöneticilerin	öğretmenlere	liderlik	
imkânları	oluşturması	ve	öğretmenlerin	liderliklerini	desteklemesi	önerilmektedir.

Eğitim	bilimleri	araştırmacılarına	öneriler:
Paylaşılan	liderlik,	öğretmenlerin	örgütsel	kimlik	algısı	ve	öğretmen	mutluluğu	eği-

tim	örgütlerinin	farklı	düzeylerinde,	farklı	yöntem	ve	teknikler	kullanılarak	yinelenebilir.	
Veya	bu	 araştırmada	 elde	 edilen	 sonuçlar	 nitel	 araştırmalarla	 yeniden	 ele	 alınabilir	 ve	
karşılaştırmalar	yapılabilir.	
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